PAGE
3

                                        48                                      СЕДЬМОГО
         29.04.2021         № 48/6
О внесении изменений в Решение Думы Асбестовского городского округа от 30.04.2020 № 34/4 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Асбестовского городского округа, и муниципальными служащими Асбестовского городского округа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

Рассмотрев Экспертное заключение Государственно-правового Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 25.01.2021 № 25-ЭЗ, в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом Губернатора Свердловской области от 15.12.2020      № 700-УГ «О некоторых вопросах организации представления и приема сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь статьей 22 Устава Асбестовского городского округа,

Дума Асбестовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Решение Думы Асбестовского городского округа от 30.04.2020 № 34/4 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Асбестовского городского округа, и муниципальными служащими Асбестовского городского округа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»:

1) в преамбуле Решения слова «Указом Губернатора Свердловской области от 22 мая 2015 года № 222-УГ «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Свердловской области, и государственными гражданскими служащими Свердловской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» исключить;

2. Внести изменения в Положение «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Асбестовского городского округа, и муниципальными служащими Асбестовского городского округа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», утвержденное Решением Думы Асбестовского городского округа от 30.04.2020 № 34/4 «Об утверждении положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Асбестовского городского округа, и муниципальными служащими Асбестовского городского округа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующего содержания:

1) дополнить Положение пунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1. Вместе со сведениями, представляемыми по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» представляется уведомление о принадлежащих гражданам, муниципальным служащим, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме согласно приложению № 1 к Указу Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 г. № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».»;

2) пункт 14 Положения изложить в редакции:

«14. Проверка достоверности и полноты сведений, представленных гражданином, кандидатом, муниципальным служащим, проводится в порядке, установленном Указом Губернатора Свердловской области от 19.01.2021             № 10-УГ «О некоторых вопросах организации проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, соблюдения ограничений и требований к служебному поведению»».

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Асбестовский рабочий», разместить полный текст настоящего Решения в сетевом издании в сети Интернет по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политики.

Председатель Думы

Асбестовского городского округа

________________ С.В. Ларионов

Глава

Асбестовского городского округа

________________ Н.Р. Тихонова